fratri Johanni, ej

itate et dioce

in tu, ut asseruisti,

terris et locis in
bas, loquebatur constitut
nistratio vel i
foret et ad i

lud consuev
n, dumpr

na = P 5
netur, Et d
bat, tu vi

eind
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nem exstimationem valorem annuum non ascendunt, in certis tunc expres-
sis terminis et locis tibi persolvenda super fructibus, redditibus et proven-
tueretur suum prestitisset consensum, dilectus
s Dionisius Grieten, offi hdl: Morinensis, tibi pg_nuom_m hujusmodi de
predicti Henrici cons aria auctoritate constituit et assignavit. Cum
autem, sicut eadem petitio ungebat, tu ex certis causis dubites assigna-
tionem | i ju subsistere e propter pensionem
hujusmodia jure quod tibiin dicta parrochiali ecclesia Sancti Petri vel ad eam
quomodolibet competit cecidisse vel cadere posse formides, nos igitur volen-
tes tibi qui baccallarius in theologia et, ut asseritur, ordinem fratrum Mino-
rum expresse professus existis, at ex fructibus dicte ecclesie tue Gebeldensis
utpote ab i bus occ upate parum aut nihil percipis annuatim, ut statum

' Lds, dl. alicujus =u1f\cnt|on.

tibus dicte por

1xilio prcmd‘.n, ac
U"L dilecti filii nostri
lis, asserentis te
exercere,favore
is ac tuis in hac parte supplicatio-
nem [J |1\'|0[ 15 ']..JU‘;]“(JG] con-
Henricum predictum
mpore obti m:rll{.- ad E

prose
nibus
firmz

lominus

Sancti

lilectis fi
Audomarii de §
Ambilla, canonico Bu
ipsi vel duo aut unus eorum
ando expe rilr videri

1andamus quatenus
um seu alios premissa ubi et
ant tibi phn:io"cm

concedimus quod littere fac

t loca supradicta
nad vixeris una
=dictis per qu
di commend

cunque comr
cipere et retr
ordinare a

en-
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um Fabriani, C anno etc. nullm mo
ie nonas aug
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J'ai déja eu T'occasion de dire que le 8 novembre 1455 le pape
Calixte ITI I'autorisa 4 échanger son bénéfice d'une partie de I'église
de Langemarcq contre un autre bénéfice. Jean le résigna effective-
ment & un clerc du nom de Jacques Ketelare, sous réserve d'une
pension annuelle de 4o livres tournois, ce quil fit approuver par le
pape Pie II le 9 octobre 1462 1.

En 1439, le suftragant de Thérouanne assista aux funérailles de
Jean de Lens, évéque de Cambrai 2, Le 22 janvier 1443, il donna 4
Thérouanne la bénédiction abbatiale 2 Jean Boudewyns, prieur de
St-Nicolas de Furnes, nommé i I'abbaye d'Averbode 3,

Le 17 juillet 1450, Nicolas V le chargea d'accorder 4 Guilbert de
Wert et & Mabille Guilmorinis, du diocése de Thérouanne, levé
de I'empéchement de mari ge résultant du fait que la dite Mabille
¢tait filleule de Jean de Wert pere de Guilbert, Comme ['évé
Thérouanne résidait alors en cu
Dschebail, présent 4 Thé

jue de

2, le pape chargeait 1'évéque de
rouanne, de prendre les informations

nécessaires et d'accorder les dispen

5€s *

Le 20 mars 1459, Pie II le chargea de relever de I'excommuni-
ion Barbe Hawbaerts, du diocése de Thérouanne 3,
oté de Wat

proces-verbal de la translation

ca

En 1460il fit Ia consécration de 1'église de la prév

1l figure le 25 avril 1469 dans le
des reliques de S. Omer?7.

En 1472 il fit la con
mites de Noordpeene .

ration de 1'église du monastére des Guillel-

frendsoulevé contre
I'abbé de St-Bertin i I'occasion de I'absence de cet abbé du svnode
tenu @ Thérouanne 1'année précédente s.

Jean de Bousies mourut avant le zo janvi

Il est encore signalé le 18 avril 1475 dans undi

188, date de son
remplacement comme éveque de Dschebail par Jean Vass

eur 9,

.——-.9—

JACQUES, O. S. D,, év. de Juliade.
1462-1477.

Jacques, religieux dominicain,fut nommé par Pie II le 11 octobre
1462 au siege de Juliade (Julinen.) vacant par décés de Jean, et regut
en meme temps l'autorisation d'exercer les fonctions épiscopales
dans le diocése de Thérouanne :

Pius ete. Dilecto filio Jacobo, electo Julinensi, salutem etc. Apostolatus
officium etc... Dudum siquidem bone memorie Johanne, episcopo Julinensi,
regimini et administrationi ecclesie Julinensis presidente, nos cupientes
eidem ecclesie cum vacaret per dicte sedis providentiam utilem et
idoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et
dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes
etc... Postmodum vero ecclesia prefata per obitum dicti Johannis episcopi,
qui extra Romanam curiam debitum nature persolvit, pastoris solatio
destituta, nos vacatione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad
provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac
vice se intromittere potuit sive potest, reservatione et decreto obsistentibus
supradictis, ne ipsa ecclesia longe vacationis exponatur incommodis paternis
et solicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo
em ecclesie personam  utilem et etiam fructuosam habuimus cum
bus nostris diligentem, demum ad te ordinem fratrum Predicatorum
se professum et in sacerdotio constit uturm, cui apud nos de litterarum
a, vite mundicia, honestate morum, sj
cumspectione aliisque multi iplicium virtutum donis fide digna
perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus
atione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus ob tuo-
ritorum accepta prefate ecclesie, de dictorum fratrum
auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in epi-
scopum et pw Jrem, curam, regimen et administrationem predicta sic

; solicite prosequaris quod dicta ecclesia guhermton
fructuoso administratori it se commissam tugque preter
ributionis mium nostram et dicte sedis benedictionem et
inde ub: merearis. Et insuper tibi ut postquam
consecratic illudque tibi debite impensum fuerit, in
is nostri Henrici
inensis, omnia
U pro tempore episcopus
bere et licite valeas concedimus per
m tuum juxta pontificalis dignitatis exigentiam
as, providere tibi premissorum etc... specialem gratiam
bi pensionem annuam ducentarum librarum monete
artibus illis currenti r fructibus, redditibus et proventibus
iJ_':]:l|I.‘i Morinensis tibi quoad vixeris vel procuratori tuo ad hoc

ualium providencia et tempo-

ralium
testimonia

eteme ret

gratiam

1 pro tempore existentis episcopi Mor
pontificalia, quemadmodum idem Henricus
posset officia

rcere

consti

: r dictum Henricum, cujus ad id 1-\pre<-,u‘
accedit assensus, et successores suos Morinenses episcopos

ul erunt pro
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tempore seu dictam ecclesiam Morinensem pro tempore obtinentes annis
singulis integre persolvendam auctoritate apostolica tenore prese
reservamus, constituimus et as
bili fratri nostro episcopo (
Sancti Petri Casletensis ac of
damus quatenus etc.., per se vel
pensionem predictam tibi vel pro
stitutionis et assignationis predicta
ter persolvi et etiam assi
ete... Datum Petreoli, S
quinto idus octobris, pontificatus
A. Trapezuntius *.

Le 25 du méme mois d'octobre, I'élu de Juliade paya i la Chambre
apostolique soixante-deux llurms, comme annates de sa pension
de 200 florins sur la mense é

namus decernentes etc... Quocirca venera-

sensi et
li Tornace

SCLXIJ?,
— A.de Reate. —

anno etc. mi
anno quint

iscopale de Thérouanne :

Pro compositione annate pensionis assignate super men
ecclesie Morinensis, patet li® g. fo. ccxxviiij. Concor. N, de (
Dicta die [XXV] habuit prefatus d. thesaurarius ¢ Ambros
recipien
compositione annate certe pensionis ei assign
episcopalis ecclesie Morinensis per manus dicti Ambrosii... flor, LXI]

On s'est parf ois demandé on de Juli
I'on a essayé de lidentifier avec Bethsaide ou avee Juliopolis
Galatie 4. La publi 1 du P. te: Ju-
liade était un évéché s

Le 16 septembre 146
Thonin, pré i

Le 20 juille
ainsi que deux autels

sa episcopali

i a domino Ja. electo Juliensi florenos si

i!!f)

ate, super fruc 10Us mense

:lrlL'. et

était situé le

plus de do

a a l'inauguration de Wautier

lise abbatiale de Clairmarais

.-\ nno Dol
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fuerunt ista duo altaria per eundem pontificem, quorum majus consecra-
tum est in honorem ipsius Dei genitricis Mariae et aliud in honorem
S. Adriani martyris et S, Margaritae virginis et martyris *.